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МЕМЛЕКЕТТІК-ЖЕКЕМЕНШІК ӘРІПТЕСТІГІНІҢ 
ӨНІМДІЛІКТІ ЫНТАЛАНДЫРУ МОДЕЛІНІҢ 

ТЕОРИЯЛЫҚ НЕГІЗІ

Аннотация. Мақалада мемлекеттік-жекеменшік әріптестіктің 
динамикалық өнімділікті ынталандыру моделінің теориялық негізі 
қарастырылған. Ынталандырудың динамикалық моделі МЖӘ жүзеге 
асыру кезіндегі белгісіздікті жою үшін икемді келісім шартты жүзеге 
асыруға мүмкіндік береді. Сонымен қатар жеке сектордың әрекет ету 
деңгейін бақылай отырып, мемлекеттік сектордың артықшылығын 
сипаттайды және екі жақтың да экономикалық пайдасын бірдей 
қорғайды. МЖӘ жобаларын жүзеге асыру нәтижесінің тиімділігі, 
мүдделі жақтардың пайдалары, жеке сектордың әрекет ету деңгейі 
мен сыйақы-жазалау коэффициенті арасындағы сандық байланысты 
нақтылауға және математикалық формулалармен сипаттауға мүмкіндік 
берілген. Микроэкономикалық теория мен приципал-агент теориясын 
қолдана отырып, ынталандырудың динамикалық тетігі мен қадағалауы 
бар МЖӘ икемді келісім-шартын жасау үшін толық емес келісім-шарт 
теориясы қарастырылған. Моделге сәйкес төрт ұсыныс дәлелдерімен 
келтірілген.

Ұзақ мерзімді концессиялық келісім-шартты қолдану кезінде 
белгісіздікті анықтай алмайтын МЖӘ келісім-шарты үшін динамикалық 
ынталандыру мәселесіне назар аудару қажет. Динамикалық ынталан
дыруға өнімділік, мүдделі тараптардың пайдасы және шарттары әсер 
ететіндіктен, оларды қайта қарастыру қажет болады. МЖӘ келісім-
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шарты үшін шарттар мен ынталандыру модельдерін қайта қараудың 
алғышарттарын талдағаннан кейін ынталандырудың статикалық моделі 
және ынталандырудың динамикалық моделі қарастырылды. 

Мемлекеттік сектордың экономикалық, әлеуметтік және гибридті 
артықшылықтары мен жеке сектордың экономикалық пайдасы 
туралы ұсыныстар берілді және негізделді. Ұсынылып отырған 
ынталандырудың динамикалық моделі МЖӘ туралы келісім-шартқа 
қадағалау тетігін жеңілдету арқылы ұзақ уақыт бойы белгісіздіктерді 
жеңуге мүмкіндік береді, бұл мемлекеттік сектор үшін шығынға әкелуі 
мүмкін жағдайларды қайта қарауды болдырмауға мүмкіндік береді.

Түйін сөздер: мемлекеттік-жекеменшік әріптестік, өнімділікті 
ынталандыру моделі, мемлекеттің әлеуметтік пайдасы, мемлекеттің 
экономикалық пайдасы, мемлекеттің гибридтік пайда.

S. Reidolda1*, K.O. Shayakhmetova2, A.M. Barzhanova1

1L.N. Gumilev Eurasian National University, Nur-Sultan, Kazakhstan;
2Turan-Astana University, Nur-Sultan, Kazakhstan.

E-mail: Sau_1981@mail.ru

THE THEORETICAL BASIS OF THE PERFORMANCE 
INCENTIVE MODEL PUBLIC-PRIVATE PARTNERSHIP

Abstract. The article discusses the theoretical foundations of the model 
of stimulating the dynamic productivity of public-private partnerships. The 
dynamic incentive model allows the implementation of a flexible contract to 
eliminate uncertainty in implementing PPP. In addition, tracking the level of 
activity of the private sector describes the benefits of the public sector and 
equally protects the economic benefits of both sides. It is possible to clarify and 
describe using mathematical formulas the quantitative relationship between 
the effectiveness of the results of the implementation of PPP projects, the 
benefits of stakeholders, the level of actions of the private sector, and the ratio 
of remuneration and punishment. An incomplete contract theory is proposed 
to conclude a flexible PPP contract with a dynamic incentive and supervision 
mechanism using microeconomic theory and principal-agent theory. The four 
arguments of the proposal are given according to the model.

It is necessary to pay attention to the problem of dynamic incentives for 
a PPP contract, which cannot determine the uncertainty in the application of 
a long-term concession contract. As dynamic incentives affect productivity, 
benefits, and conditions for stakeholders, they will need to be reviewed. After 



394

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

analyzing the prerequisites for reviewing the conditions and incentive models 
for a PPP contract, a static incentive model and a dynamic incentive model 
were considered. 

Proposals on the economic, social, and hybrid advantages of the public 
sector and the economic advantages of the private sector were proposed 
and substantiated. The proposed dynamic incentive model will overcome 
uncertainty for a long time by simplifying the mechanism of supervision of 
the PPP contract, which will avoid the revision of situations that may lead to 
losses for the public sector.

Key words. The public-private partnership, productivity incentive model, 
the social benefit of the state, the economic benefit of the state, the hybrid 
benefit of the state.
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ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ ОСНОВА МОДЕЛИ СТИМУЛИРОВАНИЯ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОГО 

ПАРТНЕРСТВА

Аннотация. В статье рассмотрена теоретическая основа модели 
стимулирования динамической производительности государственно-
частного партнерства. Динамическая модель стимулирования позволяет 
реализовать гибкий договор для устранения неопределенности при 
осуществлении ГЧП. Кроме того, отслеживая уровень действия 
частного сектора, он описывает преимущества государственного 
сектора и одинаково защищает экономические выгоды обеих сторон. 
Дана возможность уточнить и описать математическими формулами 
количественную связь между эффективностью результатов реализации 
проектов ГЧП, выгодами заинтересованных сторон, уровнем действия 
частного сектора и коэффициентом вознаграждения-наказания. Для 
заключения гибкого договора ГЧП с динамическим механизмом 
стимулирования и надзором с использованием микроэкономической 
теории и теории приципала-агента предусмотрена теория неполного 
договора. Приведено четыре аргумента предложения в соответствии с 
моделью.
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Необходимо обратить внимание на проблему динамического 
стимулирования для договора ГЧП, который не может определить 
неопределенность при применении долгосрочного концессионного 
контракта. Поскольку динамические стимулы влияют на 
производительность, выгоды и условия для заинтересованных сторон, 
их необходимо будет пересмотреть. После анализа предпосылок 
пересмотра условий и моделей стимулирования для договора ГЧП 
были рассмотрены статическая модель стимулирования и динамическая 
модель стимулирования. 

Были предложены и обоснованы предложения об экономических, 
социальных и гибридных преимуществах государственного сектора и 
экономической выгоде частного сектора. Предлагаемая динамическая 
модель стимулирования позволит преодолеть неопределенность в 
течение длительного времени путем упрощения механизма надзора за 
договором ГЧП, что позволит избежать пересмотра ситуаций, которые 
могут привести к убыткам для государственного сектора.

Ключевые слова. государственно-частное партнерство, модель 
стимулирования производительности, социальная выгода государства, 
экономическая выгода государства, гибридная выгода государства.

Кіріспе. Мемлекеттік-жекеменшік әріптестік (МЖӘ) – инфра
құрылымдық жобаларда кеңінен қолданылатын мемлекеттік сектор 
мен жеке сектор арасындағы әріптестік жөніндегі ұзақ мерзімді 
концессиялық келісім. Егер мүдделі тұлғалар жобаны жасау және 
қаржыландыруға ғана назар аударып, жобаны жүзеге асыру кезіндегі 
басқару, реттеу және қадағалау жұмыстарына көңіл бөлмесе МЖӘ 
жобасы сәтсіздікке ұшырауы мүмкін (Regan et all, 2015). Өйткені 
МЖӘ жобаларының көпшілігі мемлекеттің экономикалық әл-ауқатына 
байланысты, қоғамдық және әлеуметтік қажеттіліктерді қанағаттандыру 
үшін МЖӘ жобаларын жүзеге асыру кезінде қызмет көрсету тиімділігі 
мен сапасын қамтамасыз ету жауапкершілігін мемлекеттік сектор өзіне 
алады (Jur'eva, 2016).

МЖӘ жобалары бойынша мемлекеттік және жеке сектордың 
мақсаттары әр түрлі болуы мүмкін. Мемлекеттік сектор әлеуметтік және 
қоғамдық пайданы арттыруға тырысатын болса, ал жеке сектор өзінің 
экономикалық пайдасын көздейді. Жеке сектордан гөрі мемлекеттік 
сектор үлкен тәуекелге барады. Нәтижесінде экономикалық пайданы жеке 
сектор  иемденіп алады, сондай-ақ тәуекелді теңгерімсіз бөлу себебінен 
әлеуметтік пайда азаяды. Осының салдарынан МЖӘ жобасының 
тиімділігі мемлекет күткендегідей болмайды және концессиялық 
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келісім-шарттың бастапқы ережелеріне түзету енгізу қажет болады. 
Осыған байланысты МЖӘ келісім-шартын қайта қарастыру қажеттілігі 
туындайды. 

Мемлекеттік және әлеуметтік кепілдікті беру үшін МЖӘ жобаларын 
қадағалау тетігі енгізілген өнімділікті ынталандырудың әділ және 
тиімді моделін құру қажет. МЖӘ жобаларының тиімділігіне ықпал 
ететін факторлар арасындағы сандық байланыс арқылы экономикалық 
тенденцияны талдау үшін микроэкономика қолданылды. Принципал–
агент теориясы асимметриялық ақпараттар жағдайында келісім-шартты 
және оған байланысты ынталандыру тетігін микроэкономикамен қосып 
зерттеу үшін қолданылды, мұнда мемлекеттік сектор принципал, ал 
жеке сектор агент болады. Мемлекеттік сектор тиісті ынталандыру 
тетігі мен тиісті қадағалау деңгейінің көмегімен асимметриялық ақпарат 
жағдайында инвестициялық ынта мен жеке сектордың күш-жігер 
деңгейін ынталандыруға мүмкіндік береді.

Екінші жағынан, өнімділікті ынталандыру туралы бастапқы ережелер 
туралы келісім барлық өзгерістерді ескере алмайды, олардың кейбіреулері 
өнімділікті ынталандыру моделінің жарамсыздығына әкелуі мүмкін; 
демек, ынталандыру туралы ережелер келіссөздер арқылы түзетілуі 
керек. Сондықтан пайдалану кезеңі ішіндегі күтпеген өзгерістерді ескере 
отырып, МЖӘ жобасы үшін өнімділікті ынталандырудың серпінді 
моделін әзірлеу қажет. 

Материалдар мен әдістер. Қажет емес келіссөздерді қайта 
жүргізуден аулақ болуға мүмкіндік беретін жеке сектордың пайдасын 
қорғау кезінде мемлекеттік сектордың пайдасы мен жұмысының 
тиімділігін қамтамасыз ететін ұзақмерзімді концессияны қадағалауға 
негізделген белгісіздікті жою үшін сезімтал МЖӘ келісім-шарттары 
үшін динамикалық көрсеткіштерді ынталандыру моделін зерттеуге 
бағытталған. 

Ынталандыру және сезімтал келісім-шарттың базалық моделіне 
сәйкес зерттеу және микроэкономикалық теория мен агенттерге 
негізделген теория қолданылды. Динамикалық моделді құру тәртібі 
ынталандыру моделін және іргелі айнымалылар немесе факторлар 
арасындағы сандық байланыстар туралы болжамдарды ұсынудан бастау 
алады. Кейіннен ынталандырудың статикалық моделі ынталандыру 
параметрлеріне түзетулерсіз жасалған, содан кейін ынталандыру 
параметрлерін реттеуге мүмкіндік беретін динамикалық модель 
жасалған.  Ақырында мемлекеттік сектордың экономикалық, әлеуметтік 
және ірі пайдасы мен жеке сектордың экономикалық пайдасына қатысты 
ынталандыру параметрлерін түзетудің мүмкін диапазондарын  ұсыну 
болып табылады.
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Зерттеу нәтижелері. Динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі 
үшін рәсім мен жорамалдар ұзақ уақыт бойы белгісіздіктерді ескеру 
және МЖӘ жобасының мүдделі тараптарының пайдасын қорғау үшін 
келісімшартты қайта қарау процесін жандандыру кезінде шығындарды 
болдырмау үшін қадағалау негізінде ынталандыру параметрлерін 
түзетуді қажет етеді. Микроэкономикалық теорияны және принципал–
агент теориясын қолдана отырып, МЖӘ жобасы үшін динамикалық 
өнімділікті ынталандыру моделі мынадай рәсімге сәйкес зерттеледі:

1) кейбір мынандай болжамдар жасалады:
•	МЖӘ жобасы тиімділігінің функциясы туралы болжам;
•	МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы туралы 

болжам;
•	өнімділікті ынталандырудың негізгі моделі туралы болжам;
•	жеке сектор жобасын пайдалану құны туралы болжам.
2) өнімділікті ынталандырудың статикалық моделі жасалады:
•	жеке сектордың пайдасын есептейтін модель құрылады және жеке 

сектордың күш-жігерінің оңтайлы деңгейі анықталады.
•	мемлекеттік сектордың пайдасын анықтау үшін мемлекеттік 

сектордың әлеуметтік, экономикалық және гибридті артықшылықтарын 
есептейтін модель құрылады және сыйақының оңтайлы коэффициенті – 
жазалау анықталады.

3) өнімділікті ынталандырудың динамикалық моделі жеке сектордың 
пайдасын анықтайды: сыйақы–жаза коэффициентіне түзету енгізген 
кезде жеке сектордың экономикалық пайдасын есептеу үшін моделді 
қолданамыз және түзету ауқымына қатысты ұсыныстар беріледі.

Мемлекеттік сектордың перспективаларымен салыстырғанда МЖӘ 
жобасы үшін өнімділікті ынталандырудың динамикалық моделін ұсыну 
үшін кейбір болжамдар микроэкономика және теорияның принципал–
агенті негізінде жасалады (Baza proektov).

МЖӘ жобасының тиімділік функциясы туралы болжам: МЖӘ 
жобасындағы жеке сектор концессия кезеңі ішінде объектіні салуға, 
пайдалануға және басқаруға жауап береді. Тирольді ынталандыру 
моделінің негізінде МЖӘ жобасының жұмыс тиімділігі (p ретінде 
белгіленетін) p5qe ретінде көрсетілуі мүмкін жеке сектордың күш-
жігер деңгейіне (e ретінде белгіленетін) және q ретінде белгіленетін 
ресурстарға, инвестицияларға оң пропорционалды болуы тиіс деп 
болжанады.

МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы туралы 
болжам: МЖӘ артықшылықтарына қарай жоба екі бөліктен тұрады: 
әлеуметтік пайда және экономикалық пайда. Әлеуметтік пайда (W 
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ретінде белгіленеді) және экономикалық пайда (B ретінде белгіленеді) 
МЖӘ жобасының операциялық тиімділігіне (p) оң пропорционалды 
болуы керек және келесі формаламен көрсетілуі мүмкін [Gerasimenko, 
2019]:

тараптарының пайдасын қорғау үшін келісімшартты қайта қарау процесін жандандыру кезінде 
шығындарды болдырмау үшін қадағалау негізінде ынталандыру параметрлерін түзетуді қажет 
етеді. Микроэкономикалық теорияны және принципал–агент теориясын қолдана отырып, 
МЖӘ жобасы үшін динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі мынадай рәсімге сәйкес 
зерттеледі: 

1) кейбір мынандай болжамдар жасалады: 
• МЖӘ жобасы тиімділігінің функциясы туралы болжам; 
• МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы туралы болжам; 
• өнімділікті ынталандырудың негізгі моделі туралы болжам; 
• жеке сектор жобасын пайдалану құны туралы болжам. 
2) өнімділікті ынталандырудың статикалық моделі жасалады: 
• жеке сектордың пайдасын есептейтін модель құрылады және жеке сектордың күш-

жігерінің оңтайлы деңгейі анықталады. 
• мемлекеттік сектордың пайдасын анықтау үшін мемлекеттік сектордың әлеуметтік, 

экономикалық және гибридті артықшылықтарын есептейтін модель құрылады және 
сыйақының оңтайлы коэффициенті – жазалау анықталады. 

3) өнімділікті ынталандырудың динамикалық моделі жеке сектордың пайдасын 
анықтайды: сыйақы–жаза коэффициентіне түзету енгізген кезде жеке сектордың 
экономикалық пайдасын есептеу үшін моделді қолданамыз және түзету ауқымына қатысты 
ұсыныстар беріледі. 

Мемлекеттік сектордың перспективаларымен салыстырғанда МЖӘ жобасы үшін 
өнімділікті ынталандырудың динамикалық моделін ұсыну үшін кейбір болжамдар 
микроэкономика және теорияның принципал–агенті негізінде жасалады (Baza proektov). 

МЖӘ жобасының тиімділік функциясы туралы болжам: МЖӘ жобасындағы жеке сектор 
концессия кезеңі ішінде объектіні салуға, пайдалануға және басқаруға жауап береді. Тирольді 
ынталандыру моделінің негізінде МЖӘ жобасының жұмыс тиімділігі (p ретінде белгіленетін) 
p5qe ретінде көрсетілуі мүмкін жеке сектордың күш-жігер деңгейіне (e ретінде белгіленетін) 
және q ретінде белгіленетін ресурстарға, инвестицияларға оң пропорционалды болуы тиіс деп 
болжанады. 

МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы туралы болжам: МЖӘ 
артықшылықтарына қарай жоба екі бөліктен тұрады: әлеуметтік пайда және экономикалық 
пайда. Әлеуметтік пайда (W ретінде белгіленеді) және экономикалық пайда (B ретінде 
белгіленеді) МЖӘ жобасының операциялық тиімділігіне (p) оң пропорционалды болуы керек 
және келесі формаламен көрсетілуі мүмкін [Gerasimenko, 2019]: 
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Мұндағы w(w)>0 жалпы әлеуметтік пайданы білдіреді, d(d>0) жалпы экономикалық 

пайданы білдіреді, ал b0 (b0 ≥0) жалпы экономикалық пайданы білдіреді, оған көп күш 
жұмсамай-ақ қол жеткізуге болады. ),0(),0( 22  NN  - экономикалық пайда мен 
әлеуметтік пайда үшін тәуекелдің ауыспалы мәндерін білдіреді (Iossa және Martimort, 2015). 
МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы жеке сектордың күш-жігерінің 
деңгейіне байланысты екенін ескеру қажет. 

Өнімділікті ынталандырудың базалық моделі туралы болжам: өнімділікті ынталандыру 
туралы ұсыныс тиісінше операциялық субсидияға, жеңілдіктерді бөлуге және жұмыс 
нәтижелеріне негізделген сыйақы-жаза коэффициентіне қатысты үш бөліктен тұрады:  

1) операциялық субсидия (α ретінде белгіленеді) бастапқы келісім-шартқа және 
жұмыстарды орындауға сәйкес мемлекеттік сектор; 

,                            (1)

Мұндағы w(w)>0 жалпы әлеуметтік пайданы білдіреді, d(d>0) жалпы 
экономикалық пайданы білдіреді, ал b0 (b0 ≥0) жалпы экономикалық 
пайданы білдіреді, оған көп күш жұмсамай-ақ қол жеткізуге болады. 

тараптарының пайдасын қорғау үшін келісімшартты қайта қарау процесін жандандыру кезінде 
шығындарды болдырмау үшін қадағалау негізінде ынталандыру параметрлерін түзетуді қажет 
етеді. Микроэкономикалық теорияны және принципал–агент теориясын қолдана отырып, 
МЖӘ жобасы үшін динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі мынадай рәсімге сәйкес 
зерттеледі: 

1) кейбір мынандай болжамдар жасалады: 
• МЖӘ жобасы тиімділігінің функциясы туралы болжам; 
• МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы туралы болжам; 
• өнімділікті ынталандырудың негізгі моделі туралы болжам; 
• жеке сектор жобасын пайдалану құны туралы болжам. 
2) өнімділікті ынталандырудың статикалық моделі жасалады: 
• жеке сектордың пайдасын есептейтін модель құрылады және жеке сектордың күш-

жігерінің оңтайлы деңгейі анықталады. 
• мемлекеттік сектордың пайдасын анықтау үшін мемлекеттік сектордың әлеуметтік, 

экономикалық және гибридті артықшылықтарын есептейтін модель құрылады және 
сыйақының оңтайлы коэффициенті – жазалау анықталады. 

3) өнімділікті ынталандырудың динамикалық моделі жеке сектордың пайдасын 
анықтайды: сыйақы–жаза коэффициентіне түзету енгізген кезде жеке сектордың 
экономикалық пайдасын есептеу үшін моделді қолданамыз және түзету ауқымына қатысты 
ұсыныстар беріледі. 

Мемлекеттік сектордың перспективаларымен салыстырғанда МЖӘ жобасы үшін 
өнімділікті ынталандырудың динамикалық моделін ұсыну үшін кейбір болжамдар 
микроэкономика және теорияның принципал–агенті негізінде жасалады (Baza proektov). 

МЖӘ жобасының тиімділік функциясы туралы болжам: МЖӘ жобасындағы жеке сектор 
концессия кезеңі ішінде объектіні салуға, пайдалануға және басқаруға жауап береді. Тирольді 
ынталандыру моделінің негізінде МЖӘ жобасының жұмыс тиімділігі (p ретінде белгіленетін) 
p5qe ретінде көрсетілуі мүмкін жеке сектордың күш-жігер деңгейіне (e ретінде белгіленетін) 
және q ретінде белгіленетін ресурстарға, инвестицияларға оң пропорционалды болуы тиіс деп 
болжанады. 

МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы туралы болжам: МЖӘ 
артықшылықтарына қарай жоба екі бөліктен тұрады: әлеуметтік пайда және экономикалық 
пайда. Әлеуметтік пайда (W ретінде белгіленеді) және экономикалық пайда (B ретінде 
белгіленеді) МЖӘ жобасының операциялық тиімділігіне (p) оң пропорционалды болуы керек 
және келесі формаламен көрсетілуі мүмкін [Gerasimenko, 2019]: 
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Мұндағы w(w)>0 жалпы әлеуметтік пайданы білдіреді, d(d>0) жалпы экономикалық 

пайданы білдіреді, ал b0 (b0 ≥0) жалпы экономикалық пайданы білдіреді, оған көп күш 
жұмсамай-ақ қол жеткізуге болады. ),0(),0( 22  NN  - экономикалық пайда мен 
әлеуметтік пайда үшін тәуекелдің ауыспалы мәндерін білдіреді (Iossa және Martimort, 2015). 
МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы жеке сектордың күш-жігерінің 
деңгейіне байланысты екенін ескеру қажет. 

Өнімділікті ынталандырудың базалық моделі туралы болжам: өнімділікті ынталандыру 
туралы ұсыныс тиісінше операциялық субсидияға, жеңілдіктерді бөлуге және жұмыс 
нәтижелеріне негізделген сыйақы-жаза коэффициентіне қатысты үш бөліктен тұрады:  

1) операциялық субсидия (α ретінде белгіленеді) бастапқы келісім-шартқа және 
жұмыстарды орындауға сәйкес мемлекеттік сектор; 

 - экономикалық пайда мен әлеуметтік пайда 
үшін тәуекелдің ауыспалы мәндерін білдіреді (Iossa және Martimort, 
2015). МЖӘ жобасының әлеуметтік және экономикалық пайдасы жеке 
сектордың күш-жігерінің деңгейіне байланысты екенін ескеру қажет.

Өнімділікті ынталандырудың базалық моделі туралы болжам: 
өнімділікті ынталандыру туралы ұсыныс тиісінше операциялық 
субсидияға, жеңілдіктерді бөлуге және жұмыс нәтижелеріне негізделген 
сыйақы-жаза коэффициентіне қатысты үш бөліктен тұрады: 

1) операциялық субсидия (α ретінде белгіленеді) бастапқы келісім-
шартқа және жұмыстарды орындауға сәйкес мемлекеттік сектор;

2) МЖӘ жобасының экономикалық пайдасы (B) инвестициялар 
коэффициенті негізінде жеке секторға бөлінеді және пайданы бөлу 
ережесі (β ретінде белгіленеді) (яғни мемлекеттік сектордағы пайданы 
бөлу коэффициенті 1-β);

3) сыйақы–жаза сыйақы–жазалау коэффициенті көтермелеу 
параметрлерінің біріне және P*ретінде белгіленген өнімділік стандартына 
байланысты. Жеке секторға берілетін сыйақы мен пайдалануға берілетін 
субсидия, экономикалық пайда, сыйақы-жаза коэффициенті, күш-жігер 
деңгейі және өнімділік стандарты сияқты тиісті факторлар арасындағы 
өзара байланысты көрсететін өнімділікті ынталандырудың базалық 
моделі мынандай формуламен көрсетілуі мүмкін [Gerasimenko, 2019]:

I(e)=α+βB+kΔp=α+βB+k(qe p*) ,                  (2)

мұндағы I(e) жеке секторға берілген сыйақы. Өнімділікті ынталан
дырудың мұндай моделі жеке сектордың экономикалық пайдасы мен 
оның күш-жігерінің деңгейі, ресурстарға инвестициялар, сондай-ақ 
пайданы бөлу коэффициенті мен сыйақы-жаза коэффициенті арасындағы 
оң өзара байланыстардың болуын көрсетеді.

Жеке сектор жобасының пайдалану шығыстарына қатысты болжам: 
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МЖӘ жобасының пайдалану шығыстары негізінен техникалық қызмет 
көрсетуге арналған шығыстардан және жеке секторға жүктелетін күш-
жігер шығындарынан тұрады. Техникалық қызмет көрсетуге арналған 
шығыстар олардың бастапқы инвестициялар коэффициентіне сәйкес 
мемлекеттік және жеке секторлар арасында бөлінеді. Техникалық қызмет 
көрсетуге арналған шығындар МЖӘ жобасының жұмыс уақытына оң 
пропорционалды деп болжанады. 

Жеке және мемлекеттік секторларға бөлетін техникалық қызмет 
көрсетуге арналған шығыстар тиісінше мынандай түрде көрсетілуі 
мүмкін:

2) МЖӘ жобасының экономикалық пайдасы (B) инвестициялар коэффициенті негізінде 
жеке секторға бөлінеді және пайданы бөлу ережесі (β ретінде белгіленеді) (яғни мемлекеттік 
сектордағы пайданы бөлу коэффициенті 1-β); 

3) сыйақы–жаза сыйақы–жазалау коэффициенті көтермелеу параметрлерінің біріне және 
P*ретінде белгіленген өнімділік стандартына байланысты. Жеке секторға берілетін сыйақы 
мен пайдалануға берілетін субсидия, экономикалық пайда, сыйақы-жаза коэффициенті, күш-
жігер деңгейі және өнімділік стандарты сияқты тиісті факторлар арасындағы өзара 
байланысты көрсететін өнімділікті ынталандырудың базалық моделі мынандай формуламен 
көрсетілуі мүмкін [Gerasimenko, 2019]: 

 
I(e)=α+βB+kΔp=α+βB+k(qe p*) ,                                                  (2) 

 
мұндағы I(e) жеке секторға берілген сыйақы. Өнімділікті ынталандырудың мұндай моделі 
жеке сектордың экономикалық пайдасы мен оның күш-жігерінің деңгейі, ресурстарға 
инвестициялар, сондай-ақ пайданы бөлу коэффициенті мен сыйақы-жаза коэффициенті 
арасындағы оң өзара байланыстардың болуын көрсетеді. 

Жеке сектор жобасының пайдалану шығыстарына қатысты болжам: МЖӘ жобасының 
пайдалану шығыстары негізінен техникалық қызмет көрсетуге арналған шығыстардан және 
жеке секторға жүктелетін күш-жігер шығындарынан тұрады. Техникалық қызмет көрсетуге 
арналған шығыстар олардың бастапқы инвестициялар коэффициентіне сәйкес мемлекеттік 
және жеке секторлар арасында бөлінеді. Техникалық қызмет көрсетуге арналған шығындар 
МЖӘ жобасының жұмыс уақытына оң пропорционалды деп болжанады.  

Жеке және мемлекеттік секторларға бөлетін техникалық қызмет көрсетуге арналған 
шығыстар тиісінше мынандай түрде көрсетілуі мүмкін: 
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мұндағы m(m>0) техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициентін білдіреді, 

ал t МЖӘ жобасының жұмыс уақытын білдіреді. 
Жеке сектордың күш-жігеріне арналған шығындар қызмет көрсету сапасын арттыруға 

және операторлардың сыйақысын ұлғайтуға арналған шығындарды қоса алғанда, өнімділік 
стандартына қол жеткізу жөніндегі шараларға байланысты келтірілген шығындарды білдіреді. 
Күш-жігерге жұмсалатын шығындар жеке сектордың күш-жігер деңгейіне оң пропорционал 
болады деп болжанады. Жеке сектордың пайдалану шығыстары мынадай түрде көрсетілуі 
мүмкін  [Mazharova, 2020]: 

( ) ( ) ( ) 2

2
1, cemteCtCetC GS +=+=  ,                                                (4) 

Өнімділікті ынталандырудың статикалық моделі МЖӘ жобасының жоғарыда аталған 
болжамдары мен сипаттамаларына негізделе отырып, мемлекеттік сектор тұрғысынан 
өнімділікті статикалық ынталандыру моделі микроэкономикалық теорияны және 
ынталандыру параметрлерін қадағалау мен түзету қарастырылмайтын принципал–агент 
теориясын қолдана отырып әзірленеді, мысалы, сыйақы–жазалау коэффициенті. Теңдеумен 
көрсетілген өнімділікті ынталандырудың базалық моделі негізінде жеке сектордың 
артықшылықтары (2) және операциялық шығындарды есептеу, теңдеумен көрсетілген (4), 
жеке сектордың таза пайдасы келесі түрде ұсынылуы мүмкін: 

 
     U=I(e)-C(t, e) ,                                                              (5) 

 
Принципал–агент теориясының жалпы шеңберіне сәйкес МЖӘ жобасының мемлекеттік 

секторы тәуекелге бейтарап болып саналады, ал жеке сектор тәуекелге бейім емес болып 

 ,                                 (3)

мұндағы m(m>0) техникалық қызмет көрсету шығындарының коэф
фициентін білдіреді, ал t МЖӘ жобасының жұмыс уақытын білдіреді.

Жеке сектордың күш-жігеріне арналған шығындар қызмет көрсету 
сапасын арттыруға және операторлардың сыйақысын ұлғайтуға арналған 
шығындарды қоса алғанда, өнімділік стандартына қол жеткізу жөніндегі 
шараларға байланысты келтірілген шығындарды білдіреді. Күш-
жігерге жұмсалатын шығындар жеке сектордың күш-жігер деңгейіне 
оң пропорционал болады деп болжанады. Жеке сектордың пайдалану 
шығыстары мынадай түрде көрсетілуі мүмкін  [Mazharova, 2020]:

2) МЖӘ жобасының экономикалық пайдасы (B) инвестициялар коэффициенті негізінде 
жеке секторға бөлінеді және пайданы бөлу ережесі (β ретінде белгіленеді) (яғни мемлекеттік 
сектордағы пайданы бөлу коэффициенті 1-β); 

3) сыйақы–жаза сыйақы–жазалау коэффициенті көтермелеу параметрлерінің біріне және 
P*ретінде белгіленген өнімділік стандартына байланысты. Жеке секторға берілетін сыйақы 
мен пайдалануға берілетін субсидия, экономикалық пайда, сыйақы-жаза коэффициенті, күш-
жігер деңгейі және өнімділік стандарты сияқты тиісті факторлар арасындағы өзара 
байланысты көрсететін өнімділікті ынталандырудың базалық моделі мынандай формуламен 
көрсетілуі мүмкін [Gerasimenko, 2019]: 

 
I(e)=α+βB+kΔp=α+βB+k(qe p*) ,                                                  (2) 

 
мұндағы I(e) жеке секторға берілген сыйақы. Өнімділікті ынталандырудың мұндай моделі 
жеке сектордың экономикалық пайдасы мен оның күш-жігерінің деңгейі, ресурстарға 
инвестициялар, сондай-ақ пайданы бөлу коэффициенті мен сыйақы-жаза коэффициенті 
арасындағы оң өзара байланыстардың болуын көрсетеді. 

Жеке сектор жобасының пайдалану шығыстарына қатысты болжам: МЖӘ жобасының 
пайдалану шығыстары негізінен техникалық қызмет көрсетуге арналған шығыстардан және 
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арналған шығыстар олардың бастапқы инвестициялар коэффициентіне сәйкес мемлекеттік 
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шығыстар тиісінше мынандай түрде көрсетілуі мүмкін: 
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мұндағы m(m>0) техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициентін білдіреді, 

ал t МЖӘ жобасының жұмыс уақытын білдіреді. 
Жеке сектордың күш-жігеріне арналған шығындар қызмет көрсету сапасын арттыруға 

және операторлардың сыйақысын ұлғайтуға арналған шығындарды қоса алғанда, өнімділік 
стандартына қол жеткізу жөніндегі шараларға байланысты келтірілген шығындарды білдіреді. 
Күш-жігерге жұмсалатын шығындар жеке сектордың күш-жігер деңгейіне оң пропорционал 
болады деп болжанады. Жеке сектордың пайдалану шығыстары мынадай түрде көрсетілуі 
мүмкін  [Mazharova, 2020]: 
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Өнімділікті ынталандырудың статикалық моделі МЖӘ жобасының жоғарыда аталған 
болжамдары мен сипаттамаларына негізделе отырып, мемлекеттік сектор тұрғысынан 
өнімділікті статикалық ынталандыру моделі микроэкономикалық теорияны және 
ынталандыру параметрлерін қадағалау мен түзету қарастырылмайтын принципал–агент 
теориясын қолдана отырып әзірленеді, мысалы, сыйақы–жазалау коэффициенті. Теңдеумен 
көрсетілген өнімділікті ынталандырудың базалық моделі негізінде жеке сектордың 
артықшылықтары (2) және операциялық шығындарды есептеу, теңдеумен көрсетілген (4), 
жеке сектордың таза пайдасы келесі түрде ұсынылуы мүмкін: 

 
     U=I(e)-C(t, e) ,                                                              (5) 

 
Принципал–агент теориясының жалпы шеңберіне сәйкес МЖӘ жобасының мемлекеттік 
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шығындарды есептеу, теңдеумен көрсетілген (4), жеке сектордың таза 
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Принципал–агент теориясының жалпы шеңберіне сәйкес МЖӘ 
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жеке сектор тәуекелге бейім емес болып саналады. Тиісті зерттеулерге 
сүйене отырып, жеке сектор үшін қауіп−қатер шығындарының 
пайдалылық функциясы u=−exp(-p(EU)) тікелей, мұндағы p(p>0) 
-тәуекелден жалтару коэффициентін білдіреді, ал EU=U жеке сектордың 
күтілетін экономикалық пайдасын білдіреді. Демек, жеке секторға 
ауыртпалық түсіретін тәуекелдің құны 1/2ρβ2σ2 құрайды. πS және π0 
сәйкесінше жеке сектордың нақты экономикалық пайдасын және 
жеке сектордың минималды экономикалық пайдасын білдіреді делік, 
πS>π0-бұл қатысуды шектеу, (PS) және U(e)>U(e') ынталандырудың 
үйлесімділігін білдіреді.

Тәуекел құны мен жоғарыда аталған теңдеулерді ескере отырып, 
жеке сектордың экономикалық пайдасы келесідей есептелуі мүмкін 
(Mazharova, 2020):
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Асимметриялық ақпарат жағдайында МЖӘ жобасының жеке секторы, әдетте, 

экономикалық пайданы барынша арттыру мақсатында күш-жігер деңгейі туралы шешім 
қабылдайды. (6) теңдеуге және Eqn жеке секторының экономикалық пайдасын барынша 
арттыру үшін e күш деңгейінен бірінші ретті туындыға негізделе отырып, жеке сектордың 
күш-жігерінің оңтайлы деңгейін мынандай түрде алуға болады: 

 

   ckqdqe +
=
~ ,                                                            (7) 

(7) теңдеу МЖӘ жобасы шеңберінде жеке сектордың күш-жігерінің оңтайлы деңгейі 
пайданы бөлу коэффициентіне, шекті экономикалық пайдаға, ресурстарға инвестицияларға 
және сыйақы-жаза коэффициентіне оң пропорционалды екенін көрсетеді. Сонымен қатар, 
жеке сектор күш-жігерінің оңтайлы деңгейі күш-жігерге жұмсалатын шығындар 
коэффициентіне теріс пропорционалды. Мемлекеттік сектордың артықшылықтары әлеуметтік 
қоғамдастықтың өкілі ретінде МЖӘ жобасының мемлекеттік секторы МЖӘ жобасын бағалау 
кезінде әлеуметтік пайдаға көбірек мән беруі тиіс. Алайда іс жүзінде мемлекеттік сектор 
әрқашан экономикалық пайда мен әлеуметтік пайда арасындағы қақтығысқа тап болады. 
Сондықтан МЖӘ жобасының әр түрлі ерекшеліктеріне сүйене отырып, мемлекеттік 
сектордың әлеуметтік және экономикалық артықшылықтарын ескеру қажет.  

Әлеуметтік жәрдемақының экономикалық пайдадан басқа өлшем бірлігі болғандықтан, 
әлеуметтік жәрдемақыны индикаторға айналдыру үшін экономикалық пайдамен бірдей өлшем 
бірлігі бар тиімділік коэффициенті әдісімен экономикалық пайда мен әлеуметтік пайданы 
өлшеу арқылы МЖӘ жобасының мемлекеттік секторының гибридті пайдасын алу үшін 
қолданылады. Мемлекеттік сектордың әлеуметтік пайдасының салмағы ( )10   тең, ал 
экономикалық пайданың салмағы −1  тең делік. МЖӘ жобасындағы мемлекеттік сектордың 
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күтілетін кірісіне тең болады. Осылайша, ( )e
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секторының гибридті артықшылығы мынаған тең: 
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мұндағы EVG мемлекеттік сектордың күтілетін гибридті пайдасын білдіреді, W
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Тәуекел құны мен жоғарыда аталған теңдеулерді ескере отырып, жеке сектордың 
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экономикалық пайданың салмағы −1  тең делік. МЖӘ жобасындағы мемлекеттік сектордың 
нақты пайдасы, егер мемлекеттік секторды тәуекелге бейтарап деп қарастыратын болсақ, оның 
күтілетін кірісіне тең болады. Осылайша, ( )e
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мұндағы EVG мемлекеттік сектордың күтілетін гибридті пайдасын білдіреді, W
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Асимметриялық ақпарат жағдайында МЖӘ жобасының жеке 
секторы, әдетте, экономикалық пайданы барынша арттыру мақсатында 
күш-жігер деңгейі туралы шешім қабылдайды. (6) теңдеуге және Eqn 
жеке секторының экономикалық пайдасын барынша арттыру үшін e күш 
деңгейінен бірінші ретті туындыға негізделе отырып, жеке сектордың 
күш-жігерінің оңтайлы деңгейін мынандай түрде алуға болады:
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пайдасы мен экономикалық пайдасын (8) теңдеуден  әлеуметтік пайдасының салмағын 
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гибридтік пайданы барынша арттыру мақсатына сәйкес өз күш–жігерінің деңгейін дербес 
айқындаса, мемлекеттік сектор гибридтік пайданы барынша арттыруға негізделген сыйақы-

,                                                         (7)

(7) теңдеу МЖӘ жобасы шеңберінде жеке сектордың күш-
жігерінің оңтайлы деңгейі пайданы бөлу коэффициентіне, шекті 
экономикалық пайдаға, ресурстарға инвестицияларға және сыйақы-жаза 
коэффициентіне оң пропорционалды екенін көрсетеді. Сонымен қатар, 
жеке сектор күш-жігерінің оңтайлы деңгейі күш-жігерге жұмсалатын 
шығындар коэффициентіне теріс пропорционалды. Мемлекеттік 
сектордың артықшылықтары әлеуметтік қоғамдастықтың өкілі ретінде 
МЖӘ жобасының мемлекеттік секторы МЖӘ жобасын бағалау кезінде 
әлеуметтік пайдаға көбірек мән беруі тиіс. Алайда іс жүзінде мемлекеттік 
сектор әрқашан экономикалық пайда мен әлеуметтік пайда арасындағы 
қақтығысқа тап болады. Сондықтан МЖӘ жобасының әр түрлі 
ерекшеліктеріне сүйене отырып, мемлекеттік сектордың әлеуметтік 
және экономикалық артықшылықтарын ескеру қажет. 
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Әлеуметтік жәрдемақының экономикалық пайдадан басқа өлшем 
бірлігі болғандықтан, әлеуметтік жәрдемақыны индикаторға айналдыру 
үшін экономикалық пайдамен бірдей өлшем бірлігі бар тиімділік 
коэффициенті әдісімен экономикалық пайда мен әлеуметтік пайданы 
өлшеу арқылы МЖӘ жобасының мемлекеттік секторының гибридті 
пайдасын алу үшін қолданылады. Мемлекеттік сектордың әлеуметтік 
пайдасының салмағы 

саналады. Тиісті зерттеулерге сүйене отырып, жеке сектор үшін қауіп−қатер шығындарының 
пайдалылық функциясы u=−exp(-p(EU)) тікелей, мұндағы p(p>0) -тәуекелден жалтару 
коэффициентін білдіреді, ал EU=U жеке сектордың күтілетін экономикалық пайдасын 
білдіреді. Демек, жеке секторға ауыртпалық түсіретін тәуекелдің құны 1/2ρβ2σ2 құрайды. πS 
және π0 сәйкесінше жеке сектордың нақты экономикалық пайдасын және жеке сектордың 
минималды экономикалық пайдасын білдіреді делік, πS>π0-бұл қатысуды шектеу, (PS) және 
U(e)U(e') ынталандырудың үйлесімділігін білдіреді. 

Тәуекел құны мен жоғарыда аталған теңдеулерді ескере отырып, жеке сектордың 
экономикалық пайдасы келесідей есептелуі мүмкін (Mazharova, 2020): 
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білдіреді. Демек, жеке секторға ауыртпалық түсіретін тәуекелдің құны 1/2ρβ2σ2 құрайды. πS 
және π0 сәйкесінше жеке сектордың нақты экономикалық пайдасын және жеке сектордың 
минималды экономикалық пайдасын білдіреді делік, πS>π0-бұл қатысуды шектеу, (PS) және 
U(e)U(e') ынталандырудың үйлесімділігін білдіреді. 

Тәуекел құны мен жоғарыда аталған теңдеулерді ескере отырып, жеке сектордың 
экономикалық пайдасы келесідей есептелуі мүмкін (Mazharova, 2020): 
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Асимметриялық ақпарат жағдайында МЖӘ жобасының жеке секторы, әдетте, 

экономикалық пайданы барынша арттыру мақсатында күш-жігер деңгейі туралы шешім 
қабылдайды. (6) теңдеуге және Eqn жеке секторының экономикалық пайдасын барынша 
арттыру үшін e күш деңгейінен бірінші ретті туындыға негізделе отырып, жеке сектордың 
күш-жігерінің оңтайлы деңгейін мынандай түрде алуға болады: 
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(7) теңдеу МЖӘ жобасы шеңберінде жеке сектордың күш-жігерінің оңтайлы деңгейі 
пайданы бөлу коэффициентіне, шекті экономикалық пайдаға, ресурстарға инвестицияларға 
және сыйақы-жаза коэффициентіне оң пропорционалды екенін көрсетеді. Сонымен қатар, 
жеке сектор күш-жігерінің оңтайлы деңгейі күш-жігерге жұмсалатын шығындар 
коэффициентіне теріс пропорционалды. Мемлекеттік сектордың артықшылықтары әлеуметтік 
қоғамдастықтың өкілі ретінде МЖӘ жобасының мемлекеттік секторы МЖӘ жобасын бағалау 
кезінде әлеуметтік пайдаға көбірек мән беруі тиіс. Алайда іс жүзінде мемлекеттік сектор 
әрқашан экономикалық пайда мен әлеуметтік пайда арасындағы қақтығысқа тап болады. 
Сондықтан МЖӘ жобасының әр түрлі ерекшеліктеріне сүйене отырып, мемлекеттік 
сектордың әлеуметтік және экономикалық артықшылықтарын ескеру қажет.  

Әлеуметтік жәрдемақының экономикалық пайдадан басқа өлшем бірлігі болғандықтан, 
әлеуметтік жәрдемақыны индикаторға айналдыру үшін экономикалық пайдамен бірдей өлшем 
бірлігі бар тиімділік коэффициенті әдісімен экономикалық пайда мен әлеуметтік пайданы 
өлшеу арқылы МЖӘ жобасының мемлекеттік секторының гибридті пайдасын алу үшін 
қолданылады. Мемлекеттік сектордың әлеуметтік пайдасының салмағы ( )10   тең, ал 
экономикалық пайданың салмағы −1  тең делік. МЖӘ жобасындағы мемлекеттік сектордың 
нақты пайдасы, егер мемлекеттік секторды тәуекелге бейтарап деп қарастыратын болсақ, оның 
күтілетін кірісіне тең болады. Осылайша, ( )e
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секторының гибридті артықшылығы мынаған тең: 
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мұндағы EVG мемлекеттік сектордың күтілетін гибридті пайдасын білдіреді, W
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гибридтік пайданы барынша арттыру мақсатына сәйкес өз күш–жігерінің деңгейін дербес 
айқындаса, мемлекеттік сектор гибридтік пайданы барынша арттыруға негізделген сыйақы-
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пайдалылық функциясы u=−exp(-p(EU)) тікелей, мұндағы p(p>0) -тәуекелден жалтару 
коэффициентін білдіреді, ал EU=U жеке сектордың күтілетін экономикалық пайдасын 
білдіреді. Демек, жеке секторға ауыртпалық түсіретін тәуекелдің құны 1/2ρβ2σ2 құрайды. πS 
және π0 сәйкесінше жеке сектордың нақты экономикалық пайдасын және жеке сектордың 
минималды экономикалық пайдасын білдіреді делік, πS>π0-бұл қатысуды шектеу, (PS) және 
U(e)U(e') ынталандырудың үйлесімділігін білдіреді. 

Тәуекел құны мен жоғарыда аталған теңдеулерді ескере отырып, жеке сектордың 
экономикалық пайдасы келесідей есептелуі мүмкін (Mazharova, 2020): 
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Асимметриялық ақпарат жағдайында МЖӘ жобасының жеке секторы, әдетте, 
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күш-жігерінің оңтайлы деңгейін мынандай түрде алуға болады: 
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коэффициентіне теріс пропорционалды. Мемлекеттік сектордың артықшылықтары әлеуметтік 
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сектордың әлеуметтік және экономикалық артықшылықтарын ескеру қажет.  
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өлшеу арқылы МЖӘ жобасының мемлекеттік секторының гибридті пайдасын алу үшін 
қолданылады. Мемлекеттік сектордың әлеуметтік пайдасының салмағы ( )10   тең, ал 
экономикалық пайданың салмағы −1  тең делік. МЖӘ жобасындағы мемлекеттік сектордың 
нақты пайдасы, егер мемлекеттік секторды тәуекелге бейтарап деп қарастыратын болсақ, оның 
күтілетін кірісіне тең болады. Осылайша, ( )e
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мұндағы EVG мемлекеттік сектордың күтілетін гибридті пайдасын білдіреді, W
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сәйкесінше 1 және 0-ге өзгерту арқылы алуға болады. МЖӘ жобасының жеке секторы 
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пайдалылық функциясы u=−exp(-p(EU)) тікелей, мұндағы p(p>0) -тәуекелден жалтару 
коэффициентін білдіреді, ал EU=U жеке сектордың күтілетін экономикалық пайдасын 
білдіреді. Демек, жеке секторға ауыртпалық түсіретін тәуекелдің құны 1/2ρβ2σ2 құрайды. πS 
және π0 сәйкесінше жеке сектордың нақты экономикалық пайдасын және жеке сектордың 
минималды экономикалық пайдасын білдіреді делік, πS>π0-бұл қатысуды шектеу, (PS) және 
U(e)U(e') ынталандырудың үйлесімділігін білдіреді. 

Тәуекел құны мен жоғарыда аталған теңдеулерді ескере отырып, жеке сектордың 
экономикалық пайдасы келесідей есептелуі мүмкін (Mazharova, 2020): 
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әлеуметтік жәрдемақыны индикаторға айналдыру үшін экономикалық пайдамен бірдей өлшем 
бірлігі бар тиімділік коэффициенті әдісімен экономикалық пайда мен әлеуметтік пайданы 
өлшеу арқылы МЖӘ жобасының мемлекеттік секторының гибридті пайдасын алу үшін 
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мұндағы EVG мемлекеттік сектордың күтілетін гибридті пайдасын білдіреді, W
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сәйкесінше мемлекеттік сектордың күтілетін әлеуметтік пайдасы мен күтілетін экономикалық 
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Eqn (9) сыйақы–жазаның оңтайлы коэффициенті шекті әлеуметтік пайдаға, шекті 

экономикалық пайдаға, өнімділік стандартына, пайданы бөлу коэффициентіне, әлеуметтік 
пайданың салмағына, сондай-ақ МЖӘ жобасы жұмысының тиімділігіне әсер ететін жеке 
сектордың күш-жігерінің шығындары мен инвестицияларына қатысы бар екенін көрсетеді. 
МЖӘ жобасының мемлекеттік секторы тиісті факторлар негізінде сыйақы–жаза 
коэффициентін айқындауы тиіс. 

Динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі қадағалау нәтижелеріне негізделе 
отырып, ынталандыруға қатысты өнімділікті ынталандыру туралы ереже операциялық 
субсидия, жеңілдіктерді бөлу және сыйақы-жаза коэффициенті сияқты параметрлер МЖӘ 
жобасының мемлекеттік және жеке секторлары арасында қайталама келіссөздер жүргізілгенге 
дейін түзетілуі мүмкін. Бұл зерттеуде сыйақы–жаза коэффициентін түзетуге арналған. 
Статикалық өнімділікті ынталандыру моделінде техникалық қызмет көрсету шығындары 
тұрақты мән ретінде техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициентін ескере 
отырып, жұмыс уақытына пропорционалды болады. Динамикалық өнімділікті ынталандыру 
моделінде техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициентін (C(t)=mt(m>0)) 
инвестициялауға және күш-жігер деңгейіне байланысты реттеуге болады. Δm > 0 техникалық 
қызмет көрсету шығындарының коэффициенті жеке сектордың күш-жігерінің артуына 
байланысты түзетуге дейінгі кезеңмен салыстырғанда азаятынын білдіреді, ал Δm < 0 
техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициенті жоғары пайдалану салдарынан 
түзетуге дейінгі кезеңмен салыстырғанда артады дегенді білдіреді, дегенмен жеке сектордың 
күш-жігеріне көп төленеді. 

Сыйақы–жаза коэффициентін түзетумен жеке сектордың пайдасы МЖӘ жобасының 
мемлекеттік секторы өнімділікті ынталандыру туралы ережені түзеткен кезде сыйақы–жаза 
коэффициенті сияқты ынталандыру параметрі тұрғысынан жеке сектордың таза кірісі 
түзетілгеннен кейін есептеледі: 
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мұндағы Δm сыйақы–жаза коэффициентін түзеткеннен кейін уақыттың әр бірлігіне қызмет 
көрсетудің қысқартылған немесе ұлғайтылған шығындарын экономикалық пайдаға 
айналдыруды білдіреді, T МЖӘ жобасының басталу уақыты мен түзету уақыты арасындағы 
түзету уақытын білдіреді. Дисконттау коэффициентінің δ(0≤δ≤1) жалпы әсерін ескере отырып, 
жеке сектордың түзетуге дейінгі және кейінгі жалпы экономикалық пайдасы мынана 
формуламен сипатталады: 
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Сыйақы–жаза коэффициенті k* дейін түзетілгенде, түзетуге дейін және одан кейін жеке 

сектор күш-жігерінің оңтайлы деңгейі тиісінше Enq (7) негізінде алынуы мүмкін:       
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Eqn (9) сыйақы–жазаның оңтайлы коэффициенті шекті әлеуметтік 
пайдаға, шекті экономикалық пайдаға, өнімділік стандартына, пайданы 
бөлу коэффициентіне, әлеуметтік пайданың салмағына, сондай-ақ 
МЖӘ жобасы жұмысының тиімділігіне әсер ететін жеке сектордың 
күш-жігерінің шығындары мен инвестицияларына қатысы бар екенін 
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көрсетеді. МЖӘ жобасының мемлекеттік секторы тиісті факторлар 
негізінде сыйақы–жаза коэффициентін айқындауы тиіс.

Динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі қадағалау 
нәтижелеріне негізделе отырып, ынталандыруға қатысты өнімділікті 
ынталандыру туралы ереже операциялық субсидия, жеңілдіктерді бөлу 
және сыйақы-жаза коэффициенті сияқты параметрлер МЖӘ жобасының 
мемлекеттік және жеке секторлары арасында қайталама келіссөздер 
жүргізілгенге дейін түзетілуі мүмкін. Бұл зерттеуде сыйақы–жаза 
коэффициентін түзетуге арналған. Статикалық өнімділікті ынталандыру 
моделінде техникалық қызмет көрсету шығындары тұрақты мән ретінде 
техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициентін ескере 
отырып, жұмыс уақытына пропорционалды болады. Динамикалық 
өнімділікті ынталандыру моделінде техникалық қызмет көрсету 
шығындарының коэффициентін (C(t)=mt(m>0)) инвестициялауға және 
күш-жігер деңгейіне байланысты реттеуге болады. Δm > 0 техникалық 
қызмет көрсету шығындарының коэффициенті жеке сектордың күш-
жігерінің артуына байланысты түзетуге дейінгі кезеңмен салыстырғанда 
азаятынын білдіреді, ал Δm < 0 техникалық қызмет көрсету 
шығындарының коэффициенті жоғары пайдалану салдарынан түзетуге 
дейінгі кезеңмен салыстырғанда артады дегенді білдіреді, дегенмен 
жеке сектордың күш-жігеріне көп төленеді.

Сыйақы–жаза коэффициентін түзетумен жеке сектордың пайдасы 
МЖӘ жобасының мемлекеттік секторы өнімділікті ынталандыру туралы 
ережені түзеткен кезде сыйақы–жаза коэффициенті сияқты ынталандыру 
параметрі тұрғысынан жеке сектордың таза кірісі түзетілгеннен кейін 
есептеледі:

жаза коэффициентін айқындайды. (7) теңдеуді (8) теңдеуге қолданып және мемлекеттік 
сектордың гибридті пайдасын барынша арттыру үшін сыйақы-жаза k коэффициентінің бірінші 
ретті туындысын алсақ, содан кейін сыйақының оңтайлы коэффициентін алуға болады 
(Mazharova, 2020): 
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Eqn (9) сыйақы–жазаның оңтайлы коэффициенті шекті әлеуметтік пайдаға, шекті 
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коэффициентін айқындауы тиіс. 
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отырып, ынталандыруға қатысты өнімділікті ынталандыру туралы ереже операциялық 
субсидия, жеңілдіктерді бөлу және сыйақы-жаза коэффициенті сияқты параметрлер МЖӘ 
жобасының мемлекеттік және жеке секторлары арасында қайталама келіссөздер жүргізілгенге 
дейін түзетілуі мүмкін. Бұл зерттеуде сыйақы–жаза коэффициентін түзетуге арналған. 
Статикалық өнімділікті ынталандыру моделінде техникалық қызмет көрсету шығындары 
тұрақты мән ретінде техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициентін ескере 
отырып, жұмыс уақытына пропорционалды болады. Динамикалық өнімділікті ынталандыру 
моделінде техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициентін (C(t)=mt(m>0)) 
инвестициялауға және күш-жігер деңгейіне байланысты реттеуге болады. Δm > 0 техникалық 
қызмет көрсету шығындарының коэффициенті жеке сектордың күш-жігерінің артуына 
байланысты түзетуге дейінгі кезеңмен салыстырғанда азаятынын білдіреді, ал Δm < 0 
техникалық қызмет көрсету шығындарының коэффициенті жоғары пайдалану салдарынан 
түзетуге дейінгі кезеңмен салыстырғанда артады дегенді білдіреді, дегенмен жеке сектордың 
күш-жігеріне көп төленеді. 
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мұндағы Δm сыйақы–жаза коэффициентін түзеткеннен кейін уақыттың әр бірлігіне қызмет 
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және одан кейін жеке сектор күш-жігерінің оңтайлы деңгейі тиісінше 
Enq (7) негізінде алынуы мүмкін:      
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шығындарының ұлғаюынан көп болса, жеке сектордың экономикалық пайдасы сыйақы–жаза 
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Сонымен, егер тәуекел құнының өзгеруіне мән берілмесе, онда 21
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болады, яғни сыйақы–жаза коэффициентінің артуы жеке сектордың күш-жігерін арттырады. 
Егер экономикалық пайданың ұлғаюы күш-жігер мен техникалық қызмет көрсету 
шығындарының ұлғаюынан көп болса, жеке сектордың экономикалық пайдасы сыйақы–жаза 
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Керісінше, "сыйақы–жаза" коэффициентінің төмендеуі экономикалық 
пайда мен шығындардың өсуіне байланысты жеке сектордың 
экономикалық пайдасының мүлдем төмендеуіне әкелмейді.

МЖӘ жобасы үшін мемлекеттік сектордың жалпы гибридті пайдасы 
сыйақы–жаза коэффициенті тұрғысынан өнімділікті ынталандыру 
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мұндағы R мемлекеттік сектормен бөлінетін қадағалауды қамтамасыз етуге арналған 
шығындарды қоса алғанда, түзетуге арналған шығындарды білдіреді. МЖӘ жобасы үшін 
мемлекеттік сектордың әлеуметтік немесе экономикалық пайдасын (13) теңдеуден W 
әлеуметтік пайдасының салмағын 1 немесе 0-ге өзгерту арқылы алуға болады. 

Динамикалық өнімділікті ынталандыру моделін қабылдау кезінде сыйақы–жаза 
коэффициентін k-ден k*-ге түзеткенге дейін және одан кейін мемлекеттік сектордың гибридті 
пайдасы (13) теңдеу негізінде есептелуі мүмкін. Мемлекеттік сектордың гибридті пайдасы 
арасындағы айырмашылық динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі және статикалық 
өнімділікті ынталандыру моделі келесідей есептелуі мүмкін: 
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коэффициенті тұрғысынан өнімділікті ынталандыру туралы ережені түзеткенге дейін және 
одан кейін былайша өрнектеледі: 
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мұндағы R мемлекеттік сектормен бөлінетін қадағалауды қамтамасыз етуге арналған 
шығындарды қоса алғанда, түзетуге арналған шығындарды білдіреді. МЖӘ жобасы үшін 
мемлекеттік сектордың әлеуметтік немесе экономикалық пайдасын (13) теңдеуден W 
әлеуметтік пайдасының салмағын 1 немесе 0-ге өзгерту арқылы алуға болады. 
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коэффициентін k-ден k*-ге түзеткенге дейін және одан кейін мемлекеттік сектордың гибридті 
пайдасы (13) теңдеу негізінде есептелуі мүмкін. Мемлекеттік сектордың гибридті пайдасы 
арасындағы айырмашылық динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі және статикалық 
өнімділікті ынталандыру моделі келесідей есептелуі мүмкін: 
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Сыйақы–жаза коэффициентін түзету мемлекеттік сектордың гибридті пайдасын 
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Ұсыныс 4. Сыйақы–жаза коэффициентін түзеткеннен кейін, егер мемлекеттік сектордың 
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пайдасы (13) теңдеу негізінде есептелуі мүмкін. Мемлекеттік сектордың гибридті пайдасы 
арасындағы айырмашылық динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі және статикалық 
өнімділікті ынталандыру моделі келесідей есептелуі мүмкін: 
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Сыйақы–жаза коэффициентін түзету мемлекеттік сектордың гибридті пайдасын 

жақсартуға, яғни ΔπG≥0-ге қол жеткізуге мүмкіндік береді. (17) теңдеуіне сүйене отырып, 
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Ұсыныс 4. Сыйақы–жаза коэффициентін түзеткеннен кейін, егер мемлекеттік сектордың 
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Сыйақы–жаза коэффициентін түзету мемлекеттік сектордың гибридті 
пайдасын жақсартуға, яғни ΔπG≥0-ге қол жеткізуге мүмкіндік береді. 
(17) теңдеуіне сүйене отырып, келесі ұсынысты жасауға болады:

Ұсыныс 3. Мемлекеттік сектордың гибридтік пайдасына қатысты 
параметрлер F≤0 және R<R4 немесе F>0 және R<R3 мәндерін 
қанағаттандырса, сыйақы–жаза коэффициентін түзетудің рұқсат етілген 
ауқымы бар болады, яғни мұнда:

коэффициентін арттыру арқылы тиімділігін жақсартуға болады. Керісінше, "сыйақы–жаза" 
коэффициентінің төмендеуі экономикалық пайда мен шығындардың өсуіне байланысты жеке 
сектордың экономикалық пайдасының мүлдем төмендеуіне әкелмейді. 

МЖӘ жобасы үшін мемлекеттік сектордың жалпы гибридті пайдасы сыйақы–жаза 
коэффициенті тұрғысынан өнімділікті ынталандыру туралы ережені түзеткенге дейін және 
одан кейін былайша өрнектеледі: 
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әлеуметтік пайдасының салмағын 1 немесе 0-ге өзгерту арқылы алуға болады. 

Динамикалық өнімділікті ынталандыру моделін қабылдау кезінде сыйақы–жаза 
коэффициентін k-ден k*-ге түзеткенге дейін және одан кейін мемлекеттік сектордың гибридті 
пайдасы (13) теңдеу негізінде есептелуі мүмкін. Мемлекеттік сектордың гибридті пайдасы 
арасындағы айырмашылық динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі және статикалық 
өнімділікті ынталандыру моделі келесідей есептелуі мүмкін: 
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Сыйақы–жаза коэффициентін түзету мемлекеттік сектордың гибридті пайдасын 

жақсартуға, яғни ΔπG≥0-ге қол жеткізуге мүмкіндік береді. (17) теңдеуіне сүйене отырып, 
келесі ұсынысты жасауға болады: 
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коэффициентінің төмендеуі экономикалық пайда мен шығындардың өсуіне байланысты жеке 
сектордың экономикалық пайдасының мүлдем төмендеуіне әкелмейді. 
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мұндағы R мемлекеттік сектормен бөлінетін қадағалауды қамтамасыз етуге арналған 
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мемлекеттік сектордың әлеуметтік немесе экономикалық пайдасын (13) теңдеуден W 
әлеуметтік пайдасының салмағын 1 немесе 0-ге өзгерту арқылы алуға болады. 

Динамикалық өнімділікті ынталандыру моделін қабылдау кезінде сыйақы–жаза 
коэффициентін k-ден k*-ге түзеткенге дейін және одан кейін мемлекеттік сектордың гибридті 
пайдасы (13) теңдеу негізінде есептелуі мүмкін. Мемлекеттік сектордың гибридті пайдасы 
арасындағы айырмашылық динамикалық өнімділікті ынталандыру моделі және статикалық 
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Мұндағы, R мемлекеттік сектор мен бөлінетін қадағалауды 
қамтамасыз етуге арналған шығындарды қоса алғанда, түзетуге арналған 
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әлеуметтік немесе экономикалық пайдасын Eqn (15) – ден алуға болады.
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түзету ауқымына қатысты ұсыныстар жоғарыда аталған 3 және 4 
ұсыныстар негізінде ұсынылуы мүмкін.
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Сәйкесінше мемлекеттік сектордың экономикалық пайдасына ықпал ететін параметрлер 
F≤0 және R<R4 немесе F>0 және R<R3шартын қанағаттандырса, онда жоғары табысқа қол 
жеткізу үшін сыйақы-жазалау коэффицтентін түзететін (k* ∈(max(0; k3); k4)) мүмкін 
диапазоны пайда болады.  

4 ұсыныстың дәлелі: 
(15) теңдеу k* азаюына қатысты квадраттық функцияны көрсетеді, егер (F −2qk)2 ≤4qr 

және түзету құны мына шартты R ≥R3 =¼c(F −2qk)2+(1-β) ΔmT қанағаттандырса, онда ΔπG≤0 
мәні болады, бұл мемлекеттік сектордың гибридтік пайдасы сыйақы-жазалау коэффициентін 
түзету кезінде түзету енгізбеген деңгейден аз болатынын көрсетеді. Дәл осы сияқты 
(F−2qk)2>4qr болса, онда ΔπG = 0 тең болатын k3 және k4 (k3 < k4) екендігі бар болады, егер F≤0 
болса, онда (18) [0; k6) кемімелі функцияны көрсетеді және k*=0 ең жоғарғы мәнге ие болады. 
Егер –Fk+qk2 −r ≤0 болса, түзету құны R ≥R4=q/c(qk2−Qk)+(1−β)ΔmT, ΔπG|k*≤0 

 қанағаттандырады, олай болса ΔπS ≥0.
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(F−2qk)2>4qr болса, онда ΔπG = 0 тең болатын k3 және k4 (k3 < k4) екендігі бар болады, егер F≤0 
болса, онда (18) [0; k6) кемімелі функцияны көрсетеді және k*=0 ең жоғарғы мәнге ие болады. 
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Fk+qk2 −r ≤0 болса, түзету құны R ≥R4=q/c(qk2−Qk)+(1−β)ΔmT, ΔπG|k*≤0 
қанағаттандырады k*=0 кезінде орындалады, бұл жағдайда мемлекеттік 
сектордың гибридтік пайдасы сыйақы-жазалау коэффициентін түзету 
кезінде түзету енгізбеген деңгейден аз болатынын көрсетеді. Осыдан 
оңай түсінуге болады R3 ≥R4 болады, сондықтан F > 0 және R≥R3, немесе 
F≤0 және R≥R4 болса, онда мемлекеттік сектордың гибридтік пайдасын 
арттыру үшін сыйақы-жазалау коэффициентін түзетудің мүмкін 
диапазоны болмайды.

Қорытынды. Қорыта келгенде, ұзақ мерзімді концессия кезеңінде 
белгісіздіктерді жеңе алмайтын МЖӘ келісімшарты үшін динамикалық 
ынталандыру мәселесіне назар аударылды, бұған ықпал ететін 
өнімділік, мүдделі тараптардың пайдасы және шарттарды қайта қарау 
қажет. МЖӘ келісімшарты үшін шарттар мен ынталандыру модельдерін 
қайта қараудың алғышарттарын талдағаннан кейін ынталандырудың 
статикалық моделі және ынталандырудың динамикалық моделі 
қарастырылды. 

Мемлекеттік сектордың экономикалық, әлеуметтік және гибридті 
артықшылықтары мен жеке сектордың экономикалық пайдасы 
туралы ұсыныстар ұсынылды және негізделді. Ұсынылып отырған 
ынталандырудың динамикалық моделі МЖӘ туралы келісімшартқа 
қадағалау тетігін жеңілдету арқылы ұзақ уақыт бойы белгісіздіктерді 
жеңуге мүмкіндік береді, бұл мемлекеттік сектор үшін шығынға 
әкелуі мүмкін жағдайларды қайта қарауды болдырмауға мүмкіндік 
береді. Ол мемлекеттік сектордың артықшылықтарын жақсартуға және 
мемлекеттік сектор үшін жасырын жеке сектордың күш-жігерін бақылау 
арқылы жеке сектордың экономикалық пайдасын қорғауға қабілетті. 
Зерттеуді бұдан әрі жалғастыру үшін кейбір шектеулер бар. Біріншіден, 
қосымша ынталандыру параметрлерін, мысалы, субсидияның мөлшері 
мен жеңілдіктерді бөлу коэффициентін түзету үшін сыйақы-жазалау 
коэффициентіне қосымша ескеру қажет. Екіншіден, ынталандырудың 
динамикалық моделінде ынталандыру параметрін түзетудің оңтайлы 
уақытын қамтамасыз ету және техникалық қызмет көрсетуге немесе 
пайдаға жеңілдіктерді ескеру қажет.
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